
 
 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO) 

 
DETERMINAZIONE    SINDACALE 

 
 

 
 N.      35     
 
del   27/09/2021 
 

 
OGGETTO: Conferimento ad interim dell’incarico della P.O. n. 2 al dipendente 

Massimo Castelli, già titolare della P.O. n.1 
 
 
 

 
 
 

IL SINDACO 
 
 
PREMESSO CHE: 
   
 con determina sindacale n. 29 del 04/08/2021 è stata affidato  l’incarico ad interim 

della P.O. n. 2 e la responsabilità dei servizi ad essa posizione correlati all’ing. 
Gabriella Battaglia sino alla data di scadenza della convenzione ex art. 14 CCNL del 
22/01/2004, richiamata nella precedente D.S. n.27 del 30/7/2021 avente per oggetto: 
“Conferimento dell’incarico della P.O. n. 4 e dei servizi ad essa inerenti all’Istruttore 
direttivo tecnico, categoria D, posizione economica D1, ing. Gabriella Battaglia”; 

 con delibera del commissario straordinario del Comune di Montallegro n. 56 del 
21/09/2021, assunta coi poteri della Giunta ed avente per oggetto: “richiamo in 
servizio della dipendente ing. Gabriella Battaglia per esigenze istituzionali, 
organizzative e funzionali”, la dipendente in Battaglia, incaricata ad interim della P.O. 
n. 2 presso il Comune di Naro in convenzione ex art. 14 CCNL 22/01/2004, è stata 
richiamata in servizio presso il Comune di Montallegro ed ha quindi cessato le sue 
funzioni in convenzione presso il Comune di Naro; 

  
CONSIDERATO CHE: 
 
 nelle more di attivare le procedure per una stabile assegnazione della responsabilità 

della P.O. n.2, occorre attribuire ad interim la P.O. de qua e la responsabilità dei 
servizi ad essa Posizione Organizzativa afferenti;  

 il dipendente Massimo Castelli, odiernamente titolare della P.O. n.1, giusta D.S. n.32 
del 22/09/2021, ha manifestato la volontà di svolgere ad interim l’incarico della P.O. 
n.2, rubricata “Servizi al Cittadino” comprendente nel dettaglio i seguenti servizi: 
Servizi demografici, Servizi Socio-assistenziali, Servizi scolastici e diritto allo studio, 
Attività culturali, Biblioteca, Musei, Mostre, Servizi dello sport, Promozione del 
Territorio e Turismo, Servizi informatici, telematici e digitali, Trasparenza; 

 
RITENUTO CHE: 
 
 a decorrere dalla data odierna, l’incarico della P.O. n.2 e la responsabilità dei servizi 

in essa posizione compresi può essere affidata ad interim al dipendente Massimo 
Castelli, inquadrato nella categoria C e in possesso delle necessarie capacità ed 
esperienze professionali per assolvere, sempre in via provvisoria ed eccezionale, 
all’incarico, in modo da garantire la continuità e la regolarità dei servizi istituzionali; 



 
VISTI: 
 
 l’OREL e il T.U.EE.LL.; 
 il CCNL funzioni locali 21 maggio 2018; 
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi e, per 

ultimo, le modificazioni apportate con la deliberazione giuntale n. 29/2021 che ha 
ridotto a n. 4 le posizioni organizzative; 

 l’art. 13 L.R. n. 7/1992 e ss.mm.ii.; 
 l’art. 17 del CCNL Funzioni locali del 21/05/2018; 

 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare, con decorrenza immediata e sino al 22/10/2021, per le motivazioni di cui 
in premessa, l’incarico ad interim della P.O. n. 2 e la responsabilità dei servizi ad essa 
posizione correlati al dipendente Massimo Castelli. 

2) di inviare copia del presente provvedimento al Servizio Personale del Comune di 
Naro per l’aggiornamento del fascicolo del dipendente; 

3) trasmettere la presente all’interessata, ai Capi Settore, al Segretario Generale e agli 
Assessori Comunali. 

 
 
 
 

                                                                                                     Il Sindaco 
(on. Maria Grazia E. Brandara) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


